
Instruktion för YIS ledare för uppvisande av registerutdrag 
Detta är mycket viktigt och handlar om våra spelares trygghet i samband med 

Ytterby IS verksamhet. Läs noga igenom och följ nedan instruktioner. 

Riksidrottsförbundets riktlinjer är tydliga: Idrott för barn och ungdomar ska bedrivas ur ett 

barnrättsperspektiv och följa FN:s konvention om barns rättigheter. Det innebär att alla barn 

ska kunna utföra sin idrott i en trygg miljö där de kan utvecklas och må bra utan att riskera att 

utsättas för någon form av kränkande behandling. Den 1 januari 2020 blev FN: s 

barnkonvention lag i Sverige. 

Riksidrottsmötet 2019 tog beslut om att fr.o.m. den 1 januari 2020 ska alla föreningar begära 

in begränsat registerutdrag ur belastningsregistret för den som anställs eller har uppdrag i en 

förening där man direkt och regelbundet kommer i kontakt med barn. Det här blir en del av 

föreningarnas förebyggande arbete gällande kränkande behandling. 

Innehållet i utdraget begränsas till brott som innebär mycket allvarliga kränkningar av andra 

människor såsom mord, dråp, grov misshandel, grovt rån, människorov, alla sexualbrott  

och barnpornografibrott. 

Syftet med lagen om registerkontroll är att stärka barns och ungas skydd mot sexualbrott och 

andra grova brott. Med barn räknas alla personer under 18 år. Reglerna bygger på en 

sammanvägning av två viktiga skyddsintressen – å ena sidan intresset av att minska riskerna 

för övergrepp mot barn och å andra sidan skyddet för den personliga integriteten. Barnens 

trygghet och säkerhet måste alltid komma i första hand. 

Vad du som ledare skall göra: 

Alla ledare i Ytterby IS skall visa upp ett utdrag från polisens belastningsregister avsett för 

föreningar m.m.  

Blanketten finns på Polisens hemsida via följande länk: 

https://polisen.se/siteassets/blanketter/polisens-blanketter-442-14.pdf 

Den finns även utskriven och ligger i facket på väggen i domarrummet. 

När blanketten är ifylld skickar du in den till Polisen, genom ett av följande alternativ: 

• via posten till; Polismyndigheten, Box 757, 981 27 KIRUNA (i frankerat kuvert). 

• via E-post till: registerutdrag@polisen.se (Inskannad påskriven blankett. PDF-fil, jpeg-fil 

eller tiff-fil på max 2 MB). 

Om du hellre vill, så kan du ansöka via E-tjänst (med bank-id) 

https://polisen.se/tjanster-tillstand/belastningsregistret/barn-annan-verksamhet/ 

Registerutdraget kommer sedan via post. Detta skall du visa upp för föreningen.  

Du behöver inte lämna in kuvertet oöppnat! Registerutdraget visas för någon ur styrelsen 

eller för någon av kanslipersonalen, tillsammans med en giltig fotolegitimation. Kontakta 

kansliet för att boka tid för besök och inlämning av registerutdraget.  

NYHET! Om du beställer registerutdraget via E-tjänst, kan du få utdraget skickad till din 

digitala brevlåda. Detta kan du sedan maila till oss. För mer info se https://polisen.se/tjanster-

tillstand/belastningsregistret/digitalt-registerutdrag/ 

Vi registrerar i medlemsregistret att ni har uppvisat belastningsregister samt datum för 
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uppvisande. Uppvisat utdrag är giltigt i två år. Därefter kommer en påminnelse via mail om att 

det är dags att förnya, direkt från Sportadmin, 90 dagar innan det går ut. Om inte giltigt 

utdrag uppvisats i tid – blir man som ledare avstängd, tills utdrag uppvisats. 

Om man inte är villig att göra det här, kan man inte vara kvar som aktiv i sitt uppdrag och det 

är grund för uteslutning. Vid belastning i detta register är det grund för omedelbar uteslutning 

ur föreningen. 

Frågor? 

Om du har några frågor eller funderingar får du gärna höra av dig till kansliet. Läs gärna mer i 
bifogade länkar: 

https://www.rf.se/RFarbetarmed/Tryggidrott/ 
https://www.rf.se/RFarbetarmed/Tryggidrott/fragorochsvaromregisterutdrag/ 

Tack för att ni vill vara med och arbeta förebyggande mot kränkande behandling! 

Med vänliga hälsningar 

Styrelsen i Ytterby IS 
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